PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 24 e 25 de setembro de 2018 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 036/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO, através de seu Pregoeiro e equipe de
apoio devidamente nomeados pelo Decreto
n.º 4.948 de 08 de maio de 2017, no uso de
suas atribuições legais, tornam público aos
interessados, o resultado final do Pregão
Eletrônico acima descrito e sua Adjudicação.
PROCESSO Nº: 3-062/IPMVP/2018
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR
ITEM.
OBJETO: Aquisição de material de expediente
e escritório para atender as necessidades do
Instituto de Previdência Municipal de Vale do
Paraíso, de acordo com valores, especificações,
quantitativos, locais de entrega e demais
condições relacionadas e aprovadas no Termo
de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
COMERCIAL TORRES LTDA - EPP - CNPJ:
13.807.868/0001-40, VALOR: R$ 917,50
(Novecentos e dezessete reais e cinqüenta
centavos).
MTS CONSTRUÇÃO E MATERIAL
DE ESCRITORIO EIRELI - ME - CNPJ:
21.321.626/0001-70, VALOR: R$ 467,10
(Quatrocentos e sessenta e sete reais e dez
centavos).
PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos Santos
Marques;
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitangui
Desiderio.
Para maiores Informações, no endereço
Avenida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação – CPL
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462 ou pelo
e-mail: cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso - RO, em 24 de Setembro de
2018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  DE
RESULTADO DE LICITAÇÃO  E

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 038/CPL/2018

com fundamento na lei  nº  10.520/2002
e posteriores alterações, e conforme o que
consta do processo nº 1-737/GABINETE /2018,
homologo o procedimento de  resultado de
licitação e adjudicação Pregão Eletrônico nº 038/
CPL/2018, cujo objetivo é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços reprodução
de documentos pelo sistema de fotocópias/xerox
para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito
e demais Secretarias e setores da Prefeitura deste
município, de acordo com valores, especificações,
quantitativos, locais de execução e demais
condições relacionadas e aprovadas no Termo de
Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
RAIMUNDO LAZARO DA SILVA.
CNPJ: 19.530.759/0001-04.
VALOR: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos
reais).
EM, ______/______/_____

Vale do Paraíso - RO, 24 de Setembro de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 110/CPL/PMJP/
RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7491/2018/
SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de limpeza, higienização
e conservação predial de Unidade de Saúde, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Estimado:
R$ 377.226,72 (trezentos e setenta e sete mil,
duzentos e vinte e seis reais, setenta e dois centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura
dia 08 de outubro de 2018, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de setembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 9830/GAB/PM/JP/18

PUBLICAÇÕES OFICIAISPREGÃO
ELETRÔNICO Nº 16/2018

PROCESSO Nº 342/SEMOSP/2018
##TEX A Prefeitura Municipal de Costa
Marques, Estado de Rondônia, por meio do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, na forma da
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n° 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a
Lei 8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações, a Licitação na Modalidade de
Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço
“GLOBAL”, que tem por objeto a Aquisição
de equipamentos de fabricação de manilhas e
bloquetes, em atendimento ao solicitado pela
Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, com valor estimado de R$ 104.000,00
(Cento e quatro mil reais), conforme descrito
no Plano de aplicação detalhada do Convênio
nº 094/DPCN/2017.

DA SESSÃO DE ABERTURA:
Cadastramento de propostas pode ser feito das
09:00hs do dia 26/09/2018, até as 09:30hs do
dia: 08/10/2018.
Abertura das propostas: 08/10/2018 às 09:45hs.
Inicio do pregão: 08/10/2018 às 10:00hs.
Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº
342/2018.
Da Fonte de Recursos: Convênio nº 094/
DPCN/2017.
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados através do endereço
eletrônico: www.costamarques.ro.gov.br do
email cplcostamarques@hotmail.com, e na
Sala da Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura em dias úteis, no horário das
07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas
ou informações complementares poderá ser
obtida nos endereços acima, e pelo telefone
(69) 3651-3786.

##DAT Costa Marques/RO, 19 de setembro
de 2018.

##ASS Altair Ortis
##CAR Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 112/CPL/PMJP/
RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1002/18/
SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n.
8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/
EPP, cujo objeto é o aquisição de material
de consumo (tubo estruturado de pvc),
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras. Valor Estimado: R$
48.133,33 (quarenta e oito mil cento e trinta
e três reais e trinta e três centavos). Tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura:
09 de outubro de 2018, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de setembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 9830/GAB/PM/JP/18

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 037/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO, através de seu Pregoeiro e equipe de
apoio devidamente nomeados pelo Decreto
n.º 4.948 de 08 de maio de 2017, no uso de
suas atribuições legais, tornam público aos
interessados, o resultado final do Pregão
Eletrônico acima descrito e sua Adjudicação.
PROCESSO Nº: 4-085/SEMTAS/2018
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR
ITEM.
OBJETO: aquisição de Material Consumo
como: Pneus novos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social-SEMTAS e demais setores
a ela vinculados de acordo com valores,
especificações, quantitativos, locais de entrega
e demais condições relacionadas e aprovadas
no Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
CSS AUTO CENTER - CNPJ: 16.910.301/0001-
92, VALOR: R$ 2.635,00 (Dois mil seiscentos e
trinta e cinco reais).

VICTO E LESZCZINSKI AUTO PEÇAS
LTDA EPP - CNPJ: 08.488.475/0001-80,
VALOR: R$ 1.945,00 (Um mil novecentos e
quarenta e cinco reais).
PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos Santos
Marques;
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitangui
Desiderio.
Para maiores Informações, no endereço
Avenida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação – CPL
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462 ou pelo
e-mail: cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso - RO, em 24 de Setembro de
2018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL - LA

O  S E N H O R  R E I N A L D O  L O O -
SE, CPF: 249.115.002-63, TORNA PÚBLICO
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE
USO DE ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO
PLANTIO DE CAFÉ EM SUA PROPRIEDA-
DE LOCALIZADA NA LINHA 78 SUL, KM
16, LOTE 111A, GL 06, SETOR SÃO MI-
GUEL, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL
DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL - LA

O  S E N H O R  R E I N A L D O  L O O -
SE, CPF: 249.115.002-63, TORNA PÚBLICO
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE
USO DE ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO
PLANTIO DE CAFÉ EM SUA PROPRIEDA-
DE LOCALIZADA NA LINHA 78 SUL, KM
16, LOTE 120D, GL 05, SETOR SÃO MI-
GUEL, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL
DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL - LA

A EMPRESA AUTO POSTO TERRA BOA LTDA,
INSCRITA SOB O CNPJ Nº 07.519.868/0001-
41 ,  TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM,
A ALTERAÇÃO DA RAZAÇÃO SOCIAL DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO, NÚMERO
143527, PARA AUTO POSTO TERRA BOA
LTDA, DO ESTABELECIMENTO COMERCIAL
LOCALIZADO NA BR-429, KM 082, DISTRITO
DE TERRA BOA, NO MUNICÍPIO DE ALVORADA
DO OESTE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 113/CPL/PMJP/
RO/2018
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O  N .
7677/2018/SEMPLAN
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal n.
10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO,
na  moda l idade  PREGÃO ,  na  fo rma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM ,  com  PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto
é  aquisição de material permanente
(mobiliário e informática), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento. Valor Estimado: R$ 5.575,28
(cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais
e vinte e oito centavos). Tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 10 de
outubro de 2018, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de setembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 9830/GAB/PM/JP/18

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 111/CPL/PMJP/
RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
6269/2018/F. CULTURAL
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n.
8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/
EPP, cujo objeto é aquisição de material de
consumo (serviços gráficos), para atender
as necessidades da Fundação Cultural de
Ji-Paraná.  Valor Estimado R$ 14.686,10
(quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais
e dez centavos), tudo conforme disposto no
Edital. Data de abertura dia 08 de outubro de
2018, às 11:00 horas (Horário de Brasília-
DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede
da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701,
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema de Compras do
Governo Federal - Comprasnet (http://www.
comprasgovernamentais.gov.br), e/ou Portal
da Transparência (http://www.ji-parana.
ro.gov.br) poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de setembro de 2018.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 9830/GAB/PM/JP/18

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia, segunda e terça-feira, 24 e 25 de setembro de 2018 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 63/2018
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E COTA RESERVADA
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
TRATAMENTO FAVORECIDO AS EMPRESAS
LOCAIS E REGIONAIS
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade
Pregão em sua forma Eletrônica nº 63/2018, tendo como objeto:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTE-
TORES DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS VEICULOS
DA FROTA DOS ORGÃOS MUNICIPAIS. ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO – SEMED, AÇÃO SOCIAL – SEMAS,
SAÚDE – SEMUSA, GABINETE – SEMUG, ADMNISTRA-
ÇÃO E FAZENDA – SEMAD E OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS – SEMOSP ..A Presente licitação foi estimada em R$
967.621,10(novecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e
um reais e dez centavos). A Licitação será na modalidade PRE-
GÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 63/2018, tipo Menor
Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Fe-
derais 5.450/2005 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e
Decreto Municipal 142/2014. Cadastramento de Propostas: até
o dia 08 de outubro de 2018 às 08:30; Abertura das propostas:
dia 08 de outubro de 2018 às 08:31; Início do Pregão: dia  08 de
outubro de 2018 às 09:00. Para todas as referências de tempo será
observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 24 de setembro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Mesmo com um contingente de mais de 200 homens,
a PM teve muito trabalho para conter os ânimos dos baderneiros

Bebedeira e brigas tiram o
brilho de cavalgada em Ji

Não é  de  ho je
que a “cavalgada”,
evento de abertura da
Expojipa, traz muitas
confusões,  br igas
e pessoas bêbadas
ao extremo. Após o
fim da cavalgada da
39ª Expojipa, que
aconteceu no domingo
(24), a avenida Brasil
parecia um campo
de  ba ta lha ,  onde
indivíduos totalmente
e m b r i a g a d o s  s e
d ig l ad i avam,  a t é
mesmo entre amigos.

I n g e r i n d o
beb idas  como se
fosse “o último dia
da vida”, homens,
m u l h e r e s  e  a t é
mesmo adolescentes
chegam ao ápice da
embriaguez, “o coma
alcoólico”.

Bebida e mente
d e s e q u i l i b r a d a
p a r e c e m  u m a
combinação fa ta l
para  confusões  e
brigas generalizadas
e mesmo com um
contingente de mais
de 200 PMs, a polícia
teve muito trabalho
p a r a  c o n t e r  o s
ânimos daqueles que
extrapolaram todos os
limites.

P o r  v o l t a  d a s
16h30, na avenida
Brasil com a rua T-14,
um homem agrediu

Foto- Assessoria/Divulgação

a  c o m p a n h e i r a ,
q u a n d o  d o i s
indivíduos separaram
a briga agredindo
v i o l e n t a m e n t e  o
agressor. Um deles
pegou uma faca e
só não conseguiu
e s f a q u e a r  s e u
desafeto graças a
rapidez que a Polícia
Militar chegou ao
local. Dois brigões
foram encaminhados
ao HM para cuidados
médicos e depois
encaminhados para a
Unisp.

Perto das 18h, no
mesmo local, uma
briga generalizada
tomou conta da rua.
A Pol ícia  Mil i tar
novamente chegou
rápido e conduziu os

envolvidos à Unisp.
Enquanto os policiais
realizavam as prisões,
um grupo de jovens
começou a incitar
os populares contra
as guarnições e ao
serem advertidos,
c o m e ç a r a m  a
desacatar os militares.
Eles foram presos em
seguida e, em poder de
um deles, os policiais
encontraram uma
porção de maconha.

N o  m o m e n t o
e m  q u e  o s  P M s
subiam a avenida
Brasil pedindo para
des l igar  os  sons ,
c o n f o r m e  r e g r a
definida no Termo
de Ajustamento de
Conduta (TAC), um
veículo Siena bateu

violentamente em
uma caminhonete
F1000. Por sorte, os
condutores sofreram
apenas escoriações
leves.

Em outro momento,
um homem foi flagrado
c o n d u z i n d o  u m a
motocicleta totalmente
embriagado, fazendo
“ z i g - z a g s ”  p e l a
rua  e  r ea l i zando
u l t r a p a s s a g e n s
perigosas. Ao passar
pe lo  Res idenc ia l
Parque Brasil, piloto
perdeu o controle
da direção e caiu,
s o f r e n d o  a p e n a s
algumas escoriações.
Após muito trabalho,
ele conseguiu levantar
a moto e foi embora.
Fonte: Comando190

DESFILE

Encontrado morto
Na segunda-feira (24), o corpo do feirante V.S.L.,
54 anos, foi encontrado dentro de uma residência
na rua Genebra, bairro Cidade Nova, na zona sul
de Porto Velho. Segundo a polícia, V.S.L. foi visto
com vida pela última vez no domingo (23), enquanto
bebia com amigos. A vítima morava sozinha em
uma pequena casa e o corpo foi encontrado por um
vizinho. Durante a perícia, não foram encontradas
marcas de violência no corpo. Exames mais deta-
lhados realizados no Instituto Médico Legal devem
apontar a causa da morte. V.S.L trabalhava nas
feiras livres de Porto Velho e era muito conhecido.

Vendas de drogas
Na quinta-feira (20), policiais civis de Ji-Paraná
cumpriram dois mandados de busca e apreensão
no 1º distrito, em residências apontadas durantes
as investigações como sendo pontos de venda de
drogas. A primeira prisão aconteceu na rua Lincoln
Pavão, no bairro Bosque dos Ipês. No local, os
policiais encontraram uma certa quantia de dro-
gas, pronta para ser comercializada aos usuários
e vários produtos de procedência duvidosa. O
proprietário da casa, C.B.R. assumiu toda a droga
encontrada na casa e admitiu que comercializava
o entorpecente.

Fecha outra boca
Na segunda casa, localizada na frente de um bar,
no bairro Santiago, no 1ª distrito de Ji-Paraná,
policiais civis encontraram uma grande quanti-
dade de “Bórico”, produto químico usado para
misturar a droga, uma réplica de plástico idêntica
a uma pistola de verdade, dezenas de papelotes
de “crack” e utilitários utilizados para embalar o
entorpecente. M.D.D., 34 anos, que não estava
em casa no momento da abordagem, assumiu a
responsabilidade da droga.